
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ 

27 апреля 2021 г.
Москва

№ 496-р

О режиме работы РУДН в период с 1 по 10 мая 2021 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля 2021
г. № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих
дней в мае 2021 г.» и приказа РУДН от 9 апреля 2021 г. № 387-р «О нерабочих
праздничных днях по случаю празднования Праздника Весны и Труда и Дня
Победы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для  работников  с  пятидневной  и  шестидневной  рабочей  неделей
нерабочими днями с сохранением заработной платы считать дни с 4 по 7 мая
2021 г.

2. Для  работников  с  шестидневной  рабочей  неделей  (профессорско-
преподавательский  состав,  учебно-вспомогательный  персонал  и  иные
работники, задействованные в учебном процессе) объявить 3 и 8 мая 2021 г.
оплачиваемыми выходными днями.

3. Проректорам,  руководителям  структурных  подразделений,  при
необходимости,  определить  количество  работников,  необходимых  для
обеспечения  функционирования  структурных  подразделений  и  (или)
университета в период с 4 по 7 мая 2021 г. и довести соответствующее решение
(приказ,  распоряжение)  до  сведения  работников  под  подпись  в  срок  до  30
апреля 2021 г.

4. Работников университета привлекать к работе в нерабочие праздничные
(1 и 9 мая) и выходные дни (2, 3, 8 и 10 мая) только в случае производственной
необходимости  в  порядке,  установленном  статьями  113  и  153  Трудового
кодекса Российской Федерации.

Ректор О.А. Ястребов

Электронная версия документа



Визы:
Директор департамента   Ю.Г. Матвеева    Согласовано   26.04.2021, Проректор по кадровой политике
и административной работе   Е.Н. Казакова    Согласовано   26.04.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 27.04.2021

Рассылка:
Всем структурным подразделениям, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Членам 
Ректората

И.В. Сорокин

Электронная версия документа


